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1. Godkendelse af referat 
 
godkendt 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 
godkendt 
 

3. Revision af princip om Skole-hjemsamarbejde 
 
Annette har skrevet bud på ændringer af princippet, som er vedlagt. 
Det nye er. 
På baggrund af erfaringer fra ”corona-skolen” ønsker skolen at ændre princippet, så 
muligheden for at afholde skole-hjemsamtalerne virtuelt fortsætter, også når corona-
epidemien er slut. 
Derudover at kontakt til medarbejder skal foregå indenfor arbejdstid. Dette er på baggrund 
af forældre der henvender sig direkte på medarbejderes tlf eller personlig mail. Dette kan 
hurtigt tage overhånd og være svært at håndtere – derfor denne tilføjelse. 
”ordentlighed når der er tvister ift undervisningen” – handler om forældre der henvender 
sig og vil være anonyme – ikke vil stå ved deres ”klage”. Måske står der for meget implicit i 
den sætning som gør at man kan komme i tvivl om hvad det handler om? 
Der er ikke nogen Whistleblower ordning på vores skole. 
Vi har generelt et fokus i vores organisation omkring at man skal gå dialogens vej og at man 
ikke ”bare” kan sige noget om nogen og så insistere på at være anonym. Det er ikke 
rimeligt for arbejdsmiljøet hvis ikke der kan arbejdes åbent med de uenigheder der måtte 
være. Ledelsen vil til hver en tid gerne være katalysator for en god dialog hvis dette skulle 
være vanskeligt eller der er brug for vejledning. 
Hvad med eleverne når samtalen er online? – Sidder eleven så bare sammen med lærerne? 
– Ja umiddelbart vil det være det mest naturlige. 



 

 

Skolebestyrelsen synes det er en god mulighed og er med til at sikre fleksibilitet. 
 
Bestyrelsen er enig i ændringerne og godkender disse men beder om en omformulering af 
den del med tvisten og anonymitet så den står klarere, men også så der står at dialogen 
sikres. Annette kigger på det. Når dette er indskrevet, er princippet godkendt. Annette 
læste en mulig formulering op som der blev nikket til. 
Princippet er godkendt. 
 

4. Budget 
 
Annette præsenterer budgettet for næste skoleår - som skolebestyrelsen skal godkende. 
Det ser ud som om der er taget 2 mill på lærerløn – men det er ikke sådan at man kan sige 
det på den måde – der er nedlagt to stillinger ift at vi er færre klasser. 
Der er også noget ift hvor stor en løndel af pædagogerne der er lagt på skole og hvor 
meget der er lagt i SFO – det flytter også noget ift tallene. Det er ikke noget vi kan gøre 
noget ved. Det er fordi sfo er forældrebetalt og forældremidler må ikke flyttes i skoledelen. 
Special pæd bistand og understøttende undervisning er delt imellem lærere og pæd. 
 
Skolebestyrelsen godkender budgettet 
  

5. Skoleplanen 
 
Som noget nyt (en del af lærernes overenskomst) skal skolen hver år udarbejde en 
skoleplan. Annette orienterer om planen – som også er vedhæftet. Skoleplanen er fremlagt 
for lærerne som har haft mulighed for at kvalificere og kommentere. 
 
Det er spændende at se planen – det er et godt blik for bestyrelsen ind i skolens 
prioriteringer og praksis. 
Man bliver igen stolt af skolen. 
Hvordan kommer det ud og leve så det ikke bare er et skuffe- dokument. Det er nu 
vedtaget og kan fremadrettes bruges som det dokument vi står på som organisation. Det 
er sådan her vi arbejder – det har vi drøftet og det er den aftale vi har lavet med hinanden. 
Man kan ikke sige hvorfor – vi har besluttet de ting vi har fokus på – man kan kun spørge 
hvordan. 
Planen er med til at give et overblik over hvad der samlet set er gang i. 
Bestyrelsen kunne godt tænke sig at den ligger offentligt tilgængelig da den giver et godt 
billede af skolen. 
 

6. Trafik 
 
Der har været et møde i morges hvor Jesper, Annette og Stine og Conny fra kommunen var 
ude at kigge på hvordan trafiksituationen ser ud om morgenen. 
Der kan være forældre der føler sig udskammede ift at de vælger at køre deres børn i 



 

 

stedet for at lade dem gå eller cykle. 
Vi skal opfordre til at man tager cyklen – men ikke pege fingre. Vi skal måske overveje hvad 
det er vi vil kommunikere. Det handler om at reglerne overholdes når man kører – det er 
med til at beskytte dem der går eller cykler. 
Kommunen spørger til hvordan vi ville se på det hvis der blev strammet op – ift fx at dele 
flere bøder ud, lukke lommerne langs vejen, ændre på vejen osv. 
De gik rundt og kiggede og noterede. 
 
Der er ikke så meget mere at sige inden Stine og Conny vender tilbage. 
 
Flemming er også stadig ved at kigge på bud på kommunikation. 
 
Der er flere der har meldt tilbage at de har lagt mærke til at vi var derude i dag  
 

7. Meddelelser 

• Elevråd 

Ikke til stede – ikke møder siden sidst 
 

• Skolen 

Der kører noget der hedder velfærdens fundament – handler om hvordan 
lokalområdet skal arbejde sammen med skolen. Vi er med i 2023 fordi der er der i 
forvejen lagt an til et stort byggeri når pavilloner. Vi afventer retningslinjer ift 
genåbning 
 

• SFO 

Det går som det skal. Lidt flere udmeldelser men ift situationen indenfor 
rimelighedens grænser. Der kan serveres lidt mad – men ikke som pædagogisk 
aktivitet 
 

• Formanden 

Formanden – ikke noget 
 

8. Hvad skal der informeres om? 

 



 

 

9. Punkter til næste møde 
 
Trafik – bestyrelsens bud på kommunikation 
 

10. Ekstra indsat punkt - information 
 
Der er kommet et brev fra nogen forældre fra en af klasserne ift bekymring ved 
sammenlægning for kommende 9. 
Der skrives bl.a at andre skoler i Odense de prioriterer ikke at sammenlægge – det er der 
ingen skoler der gør uden at der er kommet midler til. En klasse koster omkring 900.000 
om året. 
Det er selvfølgelig udtryk for forældrenes frustrationerne. Lærerne siger at børnene ikke er 
bekymrede, men det er mødrene . 
Ingen synes det er særligt fantastisk at skulle sammenlægge under de givne rammer – men 
vi laver en omhyggelig og god proces og vores erfaring er at det bliver rigtigt godt. 
Medarbejderne er mega gode til at lave gode klasser – så svaret er at selvfølgelig tager vi 
elevernes relationer alvorligt og gør os umage lige som vi plejer – og at vores erfaringer 
faktisk er gode. 
Kunne det evt. være en ide at få nogen af de forældre der har oplevet sammenlægninger til 
at dele deres erfaringer – måske sådan nogen ambassadører kunne være med til at skabe 
ro blandt de bekymrede. 
Der er flere forældre i bestyrelsen som har erfaringer de kan dele. 
9. årg oplever at de er en årgang mere end de er en klasse fordi de jo har været sammen på 
kryds og tværs– og det synes de er fedt. 
 
Overvejelse – måske skal vi drøfte om vi simpelthen skal lave nye klasser i 7.? Så man kan 
komme ud af roller og få ny start. Ungeskolelærerne har tit drøftet at det kunne være 
pædagogisk godt. Dette kunne være en fremtidig overvejelse der kan tages op til drøftelse. 
Annette og Rikke svarer på henvendelsen. – Rikke skriver et udkast 
 

11. Evt. 

Testning på skolen? – hvordan går det. Vi får det at vide om fredagen hvordan test er ugen 
efter – vi ved ikke hvordan det bliver med næste del af genåbningen. Det går lidt op og 
ned. Der er meget der kan frustrere også ift hvor mange podere der kommer. Det ville 
være dejligt hvis alle børn der skal testes husker deres sundhedskort. Vi ved fx ikke om der 
er guidede selvtest i pipelinen. 
9. Årg afgangsprøven – hvordan går det med dem. Vi kan mærke de mangler trygheden og 
rutinen ift at have prøvet setuppet til terminsprøverne. Generelt går det fint – på trods af 
at der så sent som i fredags kom nye meldinger. Fokus er på at det bliver en god oplevelse 
som de kan bruge fremadrettet. 
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